Infinita nonnunquam cum uerbis motus nominibusque substantiuus, more Graecorum, coniunguntur. Virg., 1 *Aen.*: *Non nos aut ferro Libycos populare penates / Venimus, aut raptas ad littora uertere praedas*; Terent., *Phorm.*: *Voltis ne eamus uisere?*; *Haecy.*: *Nostra illico it uisere*; Cic., in *Top.*: *Sed iam tempus est ad id, quod instituimus, accedere*; Caes., 7 *belli Gall.*: *Consilium capit omnes a se equitatum noctum dimittere*.

Adduntur et nominibus adiectiuus maxime apud poetas, unde sunt illa. *Paratus respondere, cantare, certare; Certus ire, succurre, mori; Doctus cantare, uincere; Peritus certare; Audax perpeti; Timidus mori*, et caetera id genus.

Paratus, dignus etiam ab oratoribus cum infinito copulantur. Cic., *pro Quint.*: *Et si qua in re, id quod parati sunt facere, falsum crimen, quasi uenenatum telum aliquod iecerint, medicinae faciendae locus non erit*; idem *Catoni*, lib. 15: *Mitto quod inuidiam, quod pericula, etc. si per me licuisset, subire paratissimus fueris*; idem, in *Sall.*: *Res familiaris, quae mihi multo minor est quam habere dignus sum*.

Adiectiuus neutris eleganter adhaerent infinita, ut *Aequum, ladabile piumque est miseris opem ferre*. Cic., *ad Att.*, lib. 8: *Pro patria et in patria mori praeclarum est*.

3 Cic., *Att.* 7,26,2 4 Cic., *Mil.* 78 7 Verg., *Aen.* 1,527-8 8 Ter., *Phorm.* 102 9 Ter., *Hec.* 188 9 Cic., *Top.* 5 10 Caes., *Gall.* 7,71,1 14 Cic., *Quinct.* 8 16 Cic., *Fam.* 15,4,12 17 *In Sall.* 9 20 Cic., *Att.* 8,2,3.

3 lib. 7 *scrip.*: lib. 8 *Barr. Scrib. Bas.* ; 5 'horum' *Barr. Bas.*: 'harum' *Scrib.* ; 8 *Phorm. scrip.*: *Haecy. Barr. Scrib. Bas.* ; 9 *Haecy. scrip.*: *ibidem Barr. Scrib. Bas.* ; 16 *Catoni Barr. Bas.*: *epist. Scrib.* , 20 'opem' *Barr. Bas.*: 'opem' *Scrib.*

El infinitivo de futuro gusta de construirse principalmente con los verbos *auguror, confido, credo, existimo, puto, audio, uideo, ominor, suspicor, opinor, affirmo, polliceor, promitto* e igualmente con los demás verbos del mismo tipo. Cicerón escribe en el libro 7 de *Cartas a Ático: Sin erit bellum, ut uideo fore, meae partes non desiderabuntur*; el mismo, en *La defensa de Milón: In his singulis ita semper existimabitis, uiuo P. Clodio nihil horum uos uisuros fuisse*. Algunos leen *uisuros fore*³⁹⁵.

Los infinitivos algunas veces se unen con verbos de movimiento y con sustantivos, según la costumbre de los griegos. Virgilio escribe en el libro 1 de *Eneida: Non nos aut ferro Libycos populare penates / Venimus, aut raptas ad littora uertere praedas*; Terencio, en *Formión: Voltis ne eamus uisere?*; en *La suegra: Nostra illico it uisere*; Cicerón, en *Los tópicos: Sed iam tempus est ad id, quod instituimus, accedere*; César, en el libro 7 de *La guerra de las Galias: Consilium capit omnes a se equitatum noctum dimittere*.